Протокол №1 ЭС-НФ-20

Заседания экспертного совета
по рассмотрению заявок и дальнейшего представления документов в

конкурсную комиссия по отбору проектов создания и развития
крестьянских (фермерских) хозяйств для предоставления грантов на

поддержку начинающих фермеров

Дата проведения:
20 мая - 1 июня 2020 г.

Присутствующие члены Экспертного совета: Габдрахманов И.Х.,
Молокин А.Н., Шакиров И.Р., Хабибуллин А.Г., Сунгатова Р.А.,
Хусаинов А.Ш., Зиннатов Ф.Г., Алиуллов Н.К., Мусин И.С., Латыпов А.Ф.,
Салахова Э.А., Галимзянов А.И., Вавилова М.А., Имаметдинов И.А.

На заседании присутствовали 14 (четырнадцать) членов Экспертного
совета из 14 (четырнадцати) членов. Кворум для принятия решения имеется.

Повестка дня:
1. Вскрытие конвертов участников конкурса.
2. Рассмотрение конкурсных заявок для предоставления грантов на

поддержку начинающих фермеров и подведение итогов.
Согласно журнала регистрации подачи заявок для участия было

зарегистрировано 136 (сто тридцать шесть) конкурсных заявок.
Рассматривалось 136 (сто тридцать шесть) конкурсных заявок.

Согласно принятым заявкам по предоставлению грантов на поддержку
начинающих фермеров для участия в конкурсе было зарегистрировано 136
(сто тридцать шесть) конкурсных заявок.

По результатам проверки предоставленных документов членами
экспертного совета вынесено решение о нижеследующем (приложение к
протоколу):

1) 10 (десять) заявок удовлетворяют требованиям Порядка
предоставления грантов на поддержку начинающих фермеров, согласно
приложению № 1.

2) 115 (сто пятнадцать) заявок имеют отклонения от формальных
требований и рекомендуются для участия в конкурсной комиссии после
устранения перечисленных в приложении № 2.

3) 11 (одиннадцать) заявок рекомендуется не допускать на конкурсную
комиссию в связи с грубыми замечаниями экспертной комиссии, согласно
приложению № 3.

Председатель Экспертного совета

Члены Экспертного совета:

И.Х. Габдрахманов

А.Н.Молокин

^ ^ А.Г.Хабибуллин

Р.А.Сунгатова

А.Ш.Хусаинов

Ф.Г.Зиннатов

.К.Алиуллов

И.С.Мусин

А.Ф.Латыпов

Э.А.Салахова

_____ А.И.Г алимзянов

/Т У Ш  М.А.Вавилова

JF
М 1Г

7
И.А.Имаметдинов

Протокол оформил:

Секретарь Экспертного совета И.Р.Шакиров

№1 ЭС-НФ-20 от 01 июня 2020 года.

Приложение № 1 к протоколу
от 01.06.2020 № 1 ЭС-НФ-20

Список глав КФХ, рекомендуемых для участия на заседании конкурсной
комиссии по отбору проектов создания и развития крестьянских (фермерских)

хозяйств для предоставления грантов на поддержку начинающих фермеров

№  п/п
№

per.
Фамилия имя отчество

главы КФХ Район Замечания экспертного
совета согласно

1 59 Минимуллин Кафиль
Хабибуллович Балтасинский не имеется

2 5 Тухватуллин Фанис
Махсутович Дрожжановский не имеется

3 72 Джафаров Фируз Рафик
ОГЛЫ

Зеленодольский не имеется

4 14 Иванов Андрей Юрьевич Кукморский не имеется

5 76 Кутдусова Руслана
Руслановна Мамадышский не имеется

6 104 Темиргазин Дамир
Зияевич Нижнекамский не имеется

7 8 Файзуллин Раиль
Г алиевич Нурлатский не имеется

8 11 Закиров Булат
Амирзагитович Сармановский не имеется

9 9 Габшакиров Альфред
Фаизович Черемшанский не имеется

10 31 Сафиуллин Ильдар
Наилович Чистопольский не имеется

Приложение № 2 к протоколу
от 01.06.2020 № 1 ЭС-НФ-20

Список глав КФХ, рекомендуемых для участия на заседании конкурсной
комиссии по отбору проектов создания и развития крестьянских (фермерских)

хозяйств для предоставления грантов на поддержку начинающих фермеров

№
п/п

№
per.

Фамилия имя отчество
главы КФХ Район Замечания экспертного

совета согласно

1 130 Погосян Андраник
Арутюнович Азнакаевский 3.3.и,т,н,г,ф

2 131 Г абдрахманова Лейсан
Талгатовна Азнакаевский 3.3.л,т,г,ф

3 132 Султыев Вогиз
Мухаметович Азнакаевский 3.3.г,

4 133 Мустафин Айбулат
Ринатович Азнакаевский 3.3.и,л,т,г,ф

5 134 Замалеев Расим Гаязович Азнакаевский 2.1.и.,3.3.г.

6 7 Ихтонов Владислав
Валерьевич Аксубаевский 3.3. ж

7 25 Назаров Павел
Давыдович Аксубаевский 3.3.г

8 51 Семенова Ирина
Матвеевна Аксубаевский 2.1. и., 3.3. г.,с.

9 83 Кондратьева Наталия
Анатольевна Аксубаевский 2.3, 3.3.г,и,л,в,ф

10 19 Анваров Тауфик
Илфатович Актанышский 2.1.в,и,3.3.ж,с,ф.

11 113 Галимов Марат
Назифович Актанышский 2.1 .ж,3.3 .и,л,т,н,е,г,ф

12 124 Шайхразиев Ильгиз
И нгепеяич

Актанышский 3.3.м,н,г,ф

13 80 Максимов Вячеслав
Николаевич Алексеевский 3.3.а,т

14 50 Хайдаров Рамазан
Г алиевич Алькеевский 2.1.и., 2.3., 3.3.

е,м,н,с,ф

15 74 Садыкова Сания
Фарушевна Альметьевский 2.1 .и.,2.3.,3.3.г,л,н,т,ф,

16 61 Валиуллина Финия
Ринатовна Апастовский 2.1.и., 3.3.а,г,и

17 78 Каримова Ильсия
Мансуровна Апастовский 2.1.в,и.,3.3. в,ж,л,м,ф

18 18 Нурмухаметов Салават
Мухарамович Арский З.З.ж

19 56 Бариев Булат Радикович Арский 3.3. л.

20 128 Шакирзянов Альберт
Равилевич Арский 3.3 .е

21 129 Шигапова Г узель
Фидаилевна Арский З.З.е

22 28 Фахреев Ринат
Карамович Бавлинский 3.3. г,з,и,л,т,у

23 29 Ахметов Айрат
Фанизович Бавлинский 2.1. в,и.,3.3. г,л,н,ф

24 58 Галиев Ильяс
Хайруллаевич Балтасинский 3.3.л,т,ф

25 55 Буслаев Сергей
Вячеславович Бугульминский З.З.и

26 4 Гималов Ильдар
Манзарович Буинский 2.1.в

27 6 Гибадуллин Ильнур
1 У | о г^ л , * Л Г 1 0 и ц

Буинский 2.3., 1.6., 2.1.и

28 63 Абдульманов Рамиль
Камилович Буинский 3.3.а

29 95 Хасанов Ирек Рафикович Буинский 3.3.м,н.

30 43 Иванов Игорь
Аркадьевич Высокогорский 3.3.г,т,х

31 84 Сайтов Айрат
Хуснуллович Высокогорский 2.1.и,3.3.л

32 86 Хайрутдинов Айнур
Ильнурович Высокогорский 3.3.н,ф

33 94 Закиров Фархад
Фаритович Высокогорский 3.3.л,н,

34 97 Садикова Зухра
Зуфаровна Высокогорский 2.1.и., 3.3.л,т,н,г

35 117 Ахтямов Ильнур
Дамирович Высокогорский 2.1.в,и, 3.3.т,в,у,г,

36 135 Ахметов Марат Фаилович Высокогорский 3.3.л,т,н,а

37 136 Данилов Никита
Сергеевич Высокогорский 2.1.иЗ.З.

и,л,т,в,с,н,г,ф,х

38 33 Идиятуллов Дамир
Хасиятуллович Дрожжановский 1.6., 2.1.и

39 34 Хайруллина Фарида Дрожжановский 1.6., 2.1.и

40 35 Хайруллин Альберт
Альфикович Дрожжановский 1.6., 2.1.и

41 115 Дамаева Халида
Халиулловна Дрожжановский 3.3.л,т,н,ф

42 79 Ишкиняев Рафик
Тагирович Елабужский 3.3.л,т,ф

43 42 Фасхутдинова Рафиза
Ярхатовна Заинский 1.6, 2.1.и,3.3.г

44 39 Омаров Руслан Тельман
ОГЛЫ

Зеленодольский 3.3.ж

45 70 Г алиуллин Ильдар
Мажидович Зеленодольский 3.3.г,е,л,с,т,х

47 52 Фатыхов Альберт
Каримуллович Камское Устье 2.1.и , 3.3. г,и,т,

48 21 Дмитриев Вадим
Васильевич Кукморский 2.1.в, 3.3.г,л,н,т,

49 38 Абдуллин Радиф
Наилевич Кукморский 3.3. е,ж,и

50 41 Г арифуллина Алсу
Хабибулловна Кукморский 3.3.м,н,т

51 16 Казаров Игорь
Михайлович Лаишевский 2.1.в,и, 3.3.е,н

52 68 Даукаев Рамиль
Миргаевич Лаишевский 3.3. а, и

53 81 Мензелеева Виктория
Римовна Лаишевский 2.1.и , 2.3, 3.3.г,л,м

54 100 Плотникова Алина
Назибовна Лаишевский 2.1.в, 3.3.ж,ф

55 101 Плотникова Аделина
Назибовна Лаишевский 2.1.в, 3.3.е,ф

56 62 Курбангалиев Зуфар
Илгизович Лениногорский 3.3. а,г,и,

57 40 Зарипов Эдик Гаянович Мамадышский 1.6, 2.1.и, 3.3. г,м

58 60 Козлов Николай
Владиславович Мамадышский 2.3., 3.3.е,ж,и,м,ф

59 120 Салахутдинов Булат
А хлетдинович

Мамадышский 3.3.и,т,г

60 1 Камалова Лилия
Г еннадьевна Менделеевский 2.1. в., 3.3. м,н,

61 85 Ахмедов Турап
Махмудович Менделеевский 3.3. г,т

62 126 Губайдуллин Марат
Сагитович Мензелинский 2.1 .в,3.3 .л,т,в,н,гж,у

63 44 Калимуллина Рузалия
Мансуровна Муслюмовский 3.3.н

64 45 Новиков Владимир
Юрьевич Муслюмовский 2.1.и.,3.3.в,г,ж,

65 46 Шакиров Рафил
Азгатович Муслюмовский 2.1.и.

66 47 Ильясова Мунзия
Нурлыгаяновна Муслюмовский 2.1.в,и, 3.3.н

67 48 Керимов Айдер
Меметович Муслюмовский З.З.ж

68 53 Муминов Тохир
Хусейнович Муслюмовский 3.3.ж

69 102 Абзалов Мурат
Маратович Нижнекамский 2.1. и. 3.3.т,н,ф

70 103 Мамонтова Ирина
Васильевна Нижнекамский 3.3.л,т,в,с,н, ф,х

71 20 Юдинцева Наталья
Васильевна Новошешминский 2.1.3, и, 3.3. г

72 23 Скоков Сергей
Александрович Новошешминский 2.1. и, з.,3-3- а,г,т,

73 37 Шаирова Мунира
Фаридовна Новошешминский 3.3. г,м,н

74 88 Николаев Федор
Иванович Новошешминский З.З.ф

75 71 Гарифуллин Фанис
Талгатович Нурлатский 3.3. г,ж,н

76 123 Толчин Александр
Г еннадьевич Нурлатский 2.1 .и,ж,3.3.и,л,т,ж,ф

77 69 Шаехов Марат Азатович Пестречинский 2.1.в., 3.3.г,ж,т,н,

78 87 Тереньтев Василий
Николаевич Пестречинский 2.1.и.,3.3.е,г

79 96 Ибениев
ШамилГ алимович Пестречинский 2.1.и, 3.3. л,т,н,ж,ф

80 98 Хайруллин Наиль
Рифгатович Пестречинский 2.1.и.,2.3., 3.3.г,с.

81 119 Мишухина Зульфира
Рустамовна Пестречинский 3.3.,л,н,а,

82 26 Капаруллин Анатолий
Владимирович Рыбно-Слободский 1.6., 2.1.и.,3.3.у,п

83 27 Закиров
РамильЮсупович Рыбно-Слободский 2.1.и., 3.3. г,л,м,н,у,ф

84 110 Ибатов Наиль
Ахметшинович Рыбно-Слободский 2.1.и.,3-3.и,а,г

85 24 Сафин Ильдар
Фатхуллович Сабинский 2.1 .и 3.3.ж,

86 66 Закирова Разина
Раймуновна Сабинский 3.3.и,н,ф

87 67 Зиятдинов Ильнур
Г аптельфатович Сабинский 2.1.и.,3.3.а

88 114 Сиразутдинов Альберт
Накипович Сабинский 3.3.е

89 10 Харисов Рустам
Фаизович Сармановский 2.6.

90 13 Низамутдинов Рустам
Рифхатович Сармановский 2.1.в, 3.3. ж,

91 105 Замалетдинов Айрат
Рашидович Сармановский 2.1.и,3-3.м,а

92 106 Ямалов Руслан
Хайдарович Сармановский 2.1.и

93 121 Хафизова Айгуль
Маратовна Сармановский 3.3.т,н,а,б

94 122 Кудрявцев Владимир
Сергеевич Сармановский 3.3.а

46 22 Рашитов Радик
Адгамович Спасский 2.1. в,и, 3.3.и,ж,ф

95 111 Муртазин Нариман
Г алимзянович Спасский 2.1.в,и, 3.3.с,а,г,х

96 112 Валиев Расхат
Миргалимович Спасский 2.1.и, 3.3.р,е,х

97 107 Шумилкин Андрей
Анатольевич Тетюшский 2.1. и,3-3.т,в,с,н,а,г

98 2 Шакуров Радик
Фагимович Тукаевский 2.3, 3.3. н

99 3 Фаррахов Инзир
Г абитович Тукаевский 1.6, 2.1.и

100 32 Скоков Александр
Максимович Тукаевский 2.1. в , 2.6, 3.3.

г,и,л,м,н,т

101 82 Хуснуллина Г ульназ
Мирхатовна Тукаевский 3.3.т,м,н,г

102 90 Баширова Альбина
Ринатовна Тукаевский З.З.м,

103 91 Г абдрахманов Ризат
Фарагатович Тукаевский 2.1.и.

104 92 Г илязова Айгуль
Маратовна Тукаевский З.З.м,н,ф

105 93 Шарафиев Ильшат
Айратович Тукаевский 2.1.и, 3.3.л,т,н.

106 118 Каюмов Ильназ
Касимович Тукаевский 2.11.и, 3.3.и,а,ф

107 89 Гарипов Ринат
Нурисламович Тюлячинский 3.3.л,е

108 127 Салахиева Тагъзима
Г абдельбариевна Тюлячинский 3.3.л,т,м,г,ф

109 57 Валиев Ленар Фаритович Черемшанский 2.1.и , 3.3.н

110 109 Гилметдинов Ильназ
Габбазович Черемшанский З.З.а

111 15 Сабиров Ильгиз
Ильхамович Чистопольский 1.6, 2.1.и, З.З.ж

112 64 Гумеров Ильмир
Радикович Чистопольский 3.3. а,в,с,ф

113 12 Ахметшин Фаяз
Фазылович Ютазинский 2.3.

114 36 Ильясов Рафис
Мударисович Ютазинский 2.1.в,3.3.ж,л,м,н

115 65 Тимербаев Айдар
Анасович Ютазинский 3.3.ж,м,с,ф

Приложение № 3 к протоколу
от 01.06.2020 № 1 ЭС-НФ-20

Список глав КФХ, не рекомендуемых для участия на заседании конкурсной
комиссии по отбору проектов создания и развития крестьянских (фермерских)

хозяйств для предоставления грантов на поддержку начинающих фермеров

№ п/п
№

per.
Фамилия имя отчество

главы КФХ Район Замечания экспертного
совета согласно

1 108 Насиров Ильназ
Ильшатович Агрызский 2.1.д,и., 3.3.н,г,ф

2 73 Ипатьев Юрий Васильевич Альметьевский 2.1.в,д,и 3.3.г,л,т,н,ф

3 75 Белоногова Александра
Михайловна Альметьевский 2.1.в,д,и,3.3.г,л,т,ф

4 30 Насибуллин Фанис
Нигматуллович Бавлинский 2.1.в,д,и.,3.3.г,л,у

5 116 Ханнанов Ранис Рафисович Бугульминский 2.1 .б,ж,3.3 .д,и,л,т,в,н,
е,ж,г,ф

6 99 Хуснутдинова Людмила
Г еннадьевна Елабужский 2.1.6,и , 2.3,

3.3 .и,л,т,м,н,е,ж,г,

7 17 Мухаметзянова Айсылу
Талгатовна Кукморский 2.1.в,д,3.3. ж,м,

8 77 Лапаскина Г алина
Ивановна Лениногорский 2.1.в,д, 3.3.г,л,т,в,н

9 49 Акбарова Гульнара
Ринатовна Мамадышский 2.1.в„д,и, 3.3.и,г,

10 54 Газизов Булат
Г абтелькадырович Мамадышский 2.1.в,д, 3.3. г,ж

11 125 Вардересян Арман
Варужанович Мензелинский 2.1.д, 3.3.в,р,г,